ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФВДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СП6ГУ)

ПРИКАЗ

| [ (^несении изменений и дополнений в Приказ
от 19.11.2021 № 11181/1 «О Порядке присуждения
ученых степеней в Санкт-Петербургском

L J Государственном университете»

и
В целях совершенствования системы присуждения ученых степеней в Санкт-

Петербургском государственном университете

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о совете по защите Диссертации в Санкт-
Петербургском государственном университете на соискание ученой степени кандидата
наук, на соискание ученой степени доктора наук (далее - Положение), утвержденного
Приказом от 19.11.2021 № 11181/1 «О порядке присуждения ученых степеней в Санкт-
Петербургском государственном университете» следующие изменения и дополнения:

I.1. Изложить пункт 11 Положения в следующей редакции:
«11. Диссертационный совет должен состоять не менее чем из 5 человек,

отвечающих требованиям, определенным в пунктах 10, 12 настоящего Положения, и
являющихся специалистами по тематике защищаемой Диссертации.

II.1. В состав Диссертационного совета должно входить не менее одного
работника российской организации (кроме СПбГУ) и не менее одного работника
иностранной организации.

В случае защиты диссертаций на соискание ученой степени доктора наук, ученой
степени кандидата наук по группе научных специальностей и отрасли наук «Теология»,
в составе диссертационного совета должно быть не менее одного доктора наук,
рекомендованного централизованной религиозной организацией соответствующей
конфессии.

2. Начальнику Управления маркетинга и медиакоммуникаций
Шишмакову Д. Э. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в
течение одного рабочего дня с даты издания.

Г и
L J

3. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по правовым вопросам
Пенову Ю. В.

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа
направлять по адресу электронной почты org@spbu.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Проректор
по правовым вопросам Ю. В. Пенов

mailto:org@spbu.ru